



COMUNICATO STAMPA

IL CDA APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2024 E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2024

- **Valore della Produzione:** 15,6 milioni di Euro rispetto a 16,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2023;
- **EBITDA:** 2 milioni di Euro rispetto ai 3 milioni di Euro al 31 dicembre 2023;
- **Risultato Netto:** 1 milione di Euro rispetto a 2 milioni di Euro del 31 dicembre 2023;
- **Cassa** 4 milioni di Euro e Debiti Finanziari Euro 1,1 vs Posizione Finanziaria Netta (cassa netta) 4,9 milioni di Euro al dicembre 2023;
- **Backlog:** pari a 34,4 milioni di Euro al 31 dicembre 2024

APPROVATA GUIDANCE CONSOLIDATA FY 2025:

- **VALORE DELLA PRODUZIONE TRA 17 E 17,5 MILIONI DI EURO**
- **EBITDA TRA 3 E 3,3 MILIONI DI EURO**
- **EBITDA MARGIN TRA IL 18% E 19%**

APPROVATO IL REPORT INTEGRATO DI SOSTENIBILITA' 2024

COMUNICATO STAMPA

Roma, 25 marzo 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di **La SIA S.p.A.** (“**La SIA**” o la “**Società**”), società attiva nel settore dell’engineering & design, le cui azioni sono negoziate su Euronext Growth Milan, riunitosi nella giornata odierna, ha esaminato e approvato il progetto di bilancio d’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, redatto secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS ed ha esaminato e approvato il bilancio consolidato chiuso al 31 dicembre 2024.

Maurizio Ciardi, Presidente e Amministratore Delegato della Società, ha commentato: *“Abbiamo chiuso il 2024 raggiungendo, in termini di riduzione dei rischi e riposizionamento strategico, gli obiettivi prefissati. Questo ha rafforzato il percorso intrapreso sin dall’IPO, volto alla diversificazione dei segmenti di mercato e al riequilibrio del loro contributo al Valore della Produzione, ormai stabilmente consolidato. Tale cambiamento strategico ci ha consentito di ridurre significativamente il rischio legato alla concentrazione commerciale. La gestione virtuosa del business e la solidità finanziaria raggiunta ci hanno permesso di affermarci sempre più come player autorevole e apprezzato sul mercato, supportati da un backlog consistente che garantisce visibilità per il futuro.”*

Principali risultati di gestione

Nel periodo, La SIA ha proseguito il percorso di sviluppo e diversificazione in linea con gli obiettivi strategici di piano. Il valore della produzione consolidato ha raggiunto i 15,6 milioni di Euro grazie al processo di diversificazione del business e di espansione in nuovi settori, che è proseguito durante tutto il 2024. Sono stati acquisiti nuovi clienti - anche in nuovi mercati - determinando così il duplice effetto di ridurre l’esposizione verso alcuni clienti e di ampliare il portafoglio. La componente di Ricavi relativi alla business line Civil al 31 dicembre 2024 si attesta a 7,3 milioni di Euro, pari al 47% dei ricavi complessivi e quella della Utilities & Infrastructures a 2,3 milioni di Euro, pari al 15% dei ricavi complessivi, entrambe in netta crescita rispetto alle relative percentuali del 31% e 8% di dicembre 2023, e quella della Telco è scesa a 5,9 milioni di Euro, pari al 38% dei ricavi e in diminuzione rispetto al 61% di dicembre 2023, in linea con il piano di diversificazione del business.

Si conferma infine che la concentrazione del primo cliente si è ridotta dal 47% nel 2023 al 24% nel 2024. I ricavi della Società sono stati conseguiti interamente in Italia.

L’EBITDA è pari a 2 milioni di Euro rispetto ai 3 milioni di Euro al 31 dicembre 2023, con un margine sul valore della produzione del 13.

L’EBIT è stato pari a 1,5 milioni di Euro (2,34 milioni di Euro l’anno scorso), con un margine sul valore della produzione del 9% a fronte di ammortamenti e accantonamenti che nel periodo sono ammontati a 500 migliaia di Euro.

La Cassa è oggi pari a Euro 4 milioni con una Posizione Finanziaria Netta al 31 dicembre 2024 pari complessivamente a 2,9 (positivo, i.e. liquidità al netto dei debiti finanziari) milioni di Euro in contrazione rispetto ai 4,9 (positivo, i.e. liquidità al netto dei debiti finanziari) milioni di Euro dello stesso periodo dell’esercizio precedente, con un decremento rispetto allo stesso periodo dell’anno precedente di circa 2 Milioni di Euro. La variazione è riconducibile, principalmente, alla distribuzione di dividendi effettuata nel corso dell’esercizio per circa 1,5 milioni di Euro. La restante differenza, pari a circa 0,5 milioni di euro, è ascrivibile a fabbisogni finanziari legati alla gestione operativa e agli investimenti sostenuti nell’anno, in coerenza con il piano strategico aziendale.

Il backlog al 31 dicembre 2024 si attesta a 34,4 milioni di Euro, con un leggero decremento rispetto all’esercizio precedente, le cui variazioni significative si devono alla riduzione di ordini sulla business line Telco e un incremento su quella Utilities & Infrastructures, coerentemente con la strategia di sviluppo del

COMUNICATO STAMPA

business della Società. L'hard backlog, al 31 dicembre 2024, rappresenta il 36% del backlog complessivo in incremento del 10% rispetto al 31 dicembre 2023.

Il Patrimonio netto ammonta a 11,4 milioni di Euro in linea con i 11,6 milioni di Euro del 31 dicembre 2023.

Il Capitale Investito Netto al 31 dicembre 2024 è pari a 8,5 milioni di Euro rispetto ai 6,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2023.

Il Capitale Circolante Netto è pari a 7,7 milioni di Euro rispetto a 5,8 milioni di Euro del 31 dicembre 2023.

Principali risultati dell'Emittente

Il Valore della Produzione è pari a 15,6 milioni di Euro rispetto a 16,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2023;

L'EBITDA è pari a 2 milioni di Euro rispetto ai 3 milioni di Euro al 31 dicembre 2023, con un margine sul valore della produzione del 13.

Il Risultato Netto è pari a 1 milione di Euro con un margine sul valore della produzione del 6% (2 milioni di Euro nel 2023)

La Cassa è oggi pari a Euro 3,9 milioni con una Posizione Finanziaria Netta al 31 dicembre 2024 pari complessivamente a 2,8 (positivo, i.e. liquidità al netto dei debiti finanziari) milioni di Euro in contrazione rispetto ai 4,8 (positivo, i.e. liquidità al netto dei debiti finanziari) milioni di Euro dello stesso periodo dell'esercizio precedente, con un decremento rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente di circa 2 Milioni di Euro.

Proposta di destinazione degli utili

In merito alla destinazione del risultato dell'esercizio, il Consiglio di Amministrazione prende atto che, relativamente alla politica di distribuzione dei dividendi, approvata dalla Società per gli esercizi 2023-2025, che prevede quale obiettivo la distribuzione di dividendi per un ammontare non inferiore al 75% dell'utile netto di periodo, è comunque consentita una valutazione discrezionale annuale in merito alla destinazione del risultato d'esercizio, tenuto conto delle esigenze strategiche, finanziarie e patrimoniali della Società.

Alla luce di tali considerazioni, e in particolare in ragione della volontà di rafforzare la struttura patrimoniale della Società e sostenere i futuri programmi di sviluppo, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea dei Soci di destinare integralmente l'utile netto dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, pari a Euro 1.022 migliaia, a "riserva straordinaria".

Principali avvenimenti al 31 dicembre 2024

Nel corso del 2024, La SIA si è aggiudicata contratti di rilievo nel settore delle telecomunicazioni e dell'ingegneria civile e ha ottenuto significativi risultati anche nell'ambito delle gare pubbliche aggiudicandosi, in partnership con altre società, appalti d'ingegneria per enti statali, provinciali e comunali.

COMUNICATO STAMPA

In particolare:

- nel settore **CIVIL**, si è aggiudicata contratti di valore complessivo di Euro 3 Milioni, tra cui 2 importanti contratti con Agenzia Del Demanio per lavori di Manutenzione straordinaria di beni di proprietà dell'agenzia stessa. Ha siglato contratti con clienti come Ministero della Difesa, Aeronautica Militare, Sport e Salute SpA, ENAV SpA, Giubileo 2025 SpA, Provincia di Monza e Brianza oltre che confermare la partnership con Poste Italiane SpA;
- nel settore **Telco**, La SIA si è aggiudicata importanti contratti per il progetto Cortina 2025 per il cliente Leonardo SpA, all'interno del piano di Sviluppo della rete TETRA per il progetto interforze, lo sviluppo di una rete di videosorveglianza "smart city" nella città di Genova (Euro 1,5 milioni) e un nuovo contratto con Raiway SpA;
- nel settore **Utility&Infrastructures**, la Società si è aggiudicata contratti di rilevante interesse per il cliente AMPLIA SpA /TECNE SpA per la progettazione e messa in sicurezza di un immobile ricadente nell'area di costruzione della **Gronda di Genova** un'opera infrastrutturale in progetto relativa alla costruzione di una nuova autostrada a nord del capoluogo ligure, a cui si aggiungono nuove lavorazioni in ambito RAIL per lo sviluppo del riammodernamento di Stazioni Ferroviarie sulla Tratta Firenze La Spezia per FFSS.

In data **1 ottobre 2024** il sindaco effettivo Dott. Stefano Fiorini ha rassegnato le proprie dimissioni con efficacia immediata, per motivi personali ed è subentrata il sindaco supplente Dott.ssa Concetta Loprete. L'Assemblea degli Azionisti di approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024 sarà chiamata ad integrare il Collegio Sindacale ai sensi di quanto previsto dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari.

Principali avvenimenti successivi al 31 dicembre 2024

Il **12 febbraio 2025** è stato sottoscritto l'accordo vincolante per l'acquisto da parte di Mare Group Spa del 70,6% delle azioni di La SIA da CSE Holding S.r.l. (holding che fa capo a Maurizio Ciardi), Aspasia S.r.l. (holding che fa capo a Mario Rampini) e GLSR S.r.l. (holding che fa capo a Riccardo Sacconi), con un corrispettivo per l'82,3% in concambio azionario e per il 17,7% in denaro. A seguito del closing, sarà avviata la prima OPAS tra società quotate su EGM. Riguardo al restante 29,4% del capitale sociale, saranno offerte, alle medesime condizioni dell'accordo con CSE Holding S.r.l., Aspasia S.r.l. e GLSR S.r.l., per ogni lotto minimo di 500 azioni La SIA, 320 azioni Mare Group, oltre a un conguaglio di Euro 310,00, incorporando un premio del 16,7% rispetto al prezzo di chiusura di La SIA del 12 febbraio 2025.

Il 18 febbraio 2025 La SIA ha comunicato di aver ricevuto in data 14 febbraio 2025 comunicazione da parte dell'azionista NextStage AM ai sensi dell'art. 15 dello Statuto Sociale, circa il superamento, avvenuto in data 13 febbraio 2025, della soglia rilevante del 10% del capitale sociale rappresentativo di azioni che conferiscono diritto di voto, detenendo n. 567.000 azioni ordinarie della Società, pari al 10,0061% del relativo capitale sociale.

COMUNICATO STAMPA

Evoluzione prevedibile della gestione

La crescita per il biennio 2024-2025 sarà basata sulle seguenti macro-direttive:

- Accedere a nuovi segmenti di mercato, in linea con la strategia futura del Gruppo, anche tramite operazioni di Merger & Acquisition, al fine di crescere in ambito digital Twin, integrazione BIM e IoT, tecnologie digitali nel settore civile e delle costruzioni;
- Migliorare la propria posizione competitiva, attraverso gli investimenti e la collaborazione finalizzata con le Università, ampliando le competenze delle risorse già presenti in Azienda e acquisendo dal mercato altre risorse altamente qualificate;
- Partecipare a concorsi di Architettura con il duplice scopo di rendere visibile la presenza de La Sia anche nel settore dell'Architettura e di fidelizzare i propri talenti in questo segmento dandogli la possibilità di esprimere liberamente la loro creatività e professionalità;
- Rafforzare ulteriormente la struttura organizzativa legata all'Innovazione per aumentare la partecipazione a bandi di Ricerca e Sviluppo regionali, nazionali ed Europei (Horizon Europe 2021 2025);
- Sfruttare le proprie competenze nel settore della predisposizione, presentazione e ottenimento dei permessi urbanistici ed edilizi per ampliare ulteriormente la propria quota di mercato nel settore delle rinnovabili.

Si rende noto che in data odierna il Consiglio di Amministrazione di La SIA ha inoltre approvato la guidance per il FY 2025, limitatamente al Valore della Produzione, previsto pari a un valore ricompreso fra Euro 17 e 17,5 milioni e all'EBITDA, che si prevede ricompreso fra Euro 3 e 3,3 milioni (EBITDA margin superiore al 18%).

Altre delibere del Consiglio di Amministrazione

Convocazione dell'Assemblea Ordinaria

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria della Società per l'approvazione del bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 per il 24 aprile 2025 in prima convocazione e, occorrendo, per il 28 aprile 2025 in seconda convocazione, agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato con le modalità e i termini previsti dalla normativa vigente e dai regolamenti applicabili.

L'avviso di convocazione dell'Assemblea e la relativa documentazione prescritta dalla normativa applicabile, ivi inclusi il progetto di bilancio al 31 dicembre 2024, la relazione sulla gestione, la relazione del Collegio Sindacale, la relazione della società di revisione, nonché la relazione illustrativa degli amministratori sugli argomenti all'ordine del giorno dell'Assemblea, saranno messi a disposizione del pubblico con le modalità e nei termini previsti dalla legge, e sul sito internet della Società.

Approvato il Report Integrato di sostenibilità 2024

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di approvare il Report Integrato di sostenibilità 2024 contenente informazioni relative a temi economici, ambientali, sociali, al personale, al rispetto dei diritti umani e alla lotta contro la corruzione nella misura necessaria ad assicurare la comprensione delle attività della Società. Si allegano al presente comunicato gli schemi di Conto Economico, Stato Patrimoniale e Rendiconto Finanziario, riferiti sia al bilancio separato che consolidato di La SIA che saranno sottoposti a revisione legale dei conti

COMUNICATO STAMPA

Si allegano al presente comunicato gli schemi di Conto Economico, Stato Patrimoniale e Rendiconto Finanziario, riferiti sia al bilancio separato che consolidato di La SIA che saranno sottoposti a revisione legale dei conti.

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società <https://investors.lasia.it/>, sezione "Investor Relations/Comunicati stampa".

Per la trasmissione delle informazioni regolamentate La SIA si avvale del sistema di diffusione (SDIR) "1 Info" disponibile all'indirizzo www.1info.it gestito da Computershare S.p.A. con sede legale in Via Lorenzo Mascheroni 19, Milano.

Investor Relator

Alessandra Speranza

Viale Luigi Schiavonetti 286, 00173 Roma (RM)

+39 0645441972

investorrelator@lasia.it

Euronext GrowthAdvisor

illimity Bank S.p.A.

Via Soperga 9, 20124 Milano

+39 0282849699

lasia@illimity.com

Specialist

MiT Sim S.p.A.

Corso Venezia 16, 20121 Milano

+ 39 0230561270

investor.relations@mitsim.it

Investor & Media Relations

Twister Communications Group S.r.l.

Via Valparaiso, 3 - 20144 Milano

+39 02438114200

Lucia Saluzzi lasia@twistergroup.it

La Società

La SIA S.p.A. è una PMI innovativa attiva nel settore dell'ingegneria e del design, specializzata nella progettazione di infrastrutture nell'ambito delle telecomunicazioni, dell'edilizia civile, delle infrastrutture di mobilità e degli impianti energetici, mediante l'impiego di tecnologie all'avanguardia e know-how specifici. La SIA è fra le top 100 Società di ingegneria in Italia, e fra i first mover nell'introduzione della metodologia BIM (Building Information Modeling), impiegata anche ai fini di sicurezza, predictive maintenance e della tutela del patrimonio artistico e storico del Paese. La Società, costituita nel 2004, opera attraverso tre business line: la



COMUNICATO STAMPA

linea "Civil & Design", specializzata nella progettazione architettonica, strutturale e impiantistica di edifici complessi come ospedali, data center e stadi, garantendo alta qualità e sostenibilità; la linea "Utility & Infrastructure", focalizzata nella gestione e progettazione di infrastrutture legate all'energia, alle reti stradali e ferroviarie, con particolare attenzione alle tecnologie digitali e all'efficienza energetica, e progettazione di impianti di media tensione e di impianti fotovoltaici; infine la linea "Telecomunicazioni", interamente dedicata alla progettazione e realizzazione di reti in fibra ottica e radiomobili.

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31/12/2024 (Principi contabili internazionali IAS/IFRS)

Conto economico (Euro/000)	31.12.2024	31.12.2023	Variazione	%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	14.010	14.764	-754	-5%
Variaz. Riman. Lavori in corso	1.162	1.187	-26	-2%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	235	-235	-100%
Altri ricavi	402	112	291	260%
Valore della produzione	15.574	16.299	-724	-4%
			0	
Costi per materie prime	(73)	(83)	10	-12%
Costi per servizi	(9.289)	(9.894)	605	-6%
Costi per godimento beni di terzi	(494)	(231)	-264	114%
Costi per il personale	(3.591)	(2.969)	-622	21%
di cui TFR	-189	-158	-31	20%
Oneri diversi di gestione	(77)	(70)	-7	10%
EBITDA	2.051	3.052	-1.002	-33%
EBITDA %	13%	19%	-6%	-30%
			0	
Costi di quotazione	-	427	-427	-100%
EBITDA adjusted	2.051	3.479	-1.428	-41,1%
EBITDA %	13%	21%	0	-38%
			0	
Amm.to Immobilizzazioni Immateriali	(133)	(133)	0	-0,1%
Amm.to Immobilizzazioni Materiali	(37)	(53)	16	-30,7%
Amm.to diritto d'uso	(330)	(415)	85	-20,4%
Accantonamenti	0	0	0	
			0	
EBIT	1.550	2.451	-901	-37%
			0	
EBIT%	10%	15%	-5%	-34%
interessi attivi (passivi)	(74)	(111)	37	-34%
			0	
EBT	1.477	2.340	-863	-37%
EBT %	9%	14%	-5%	-34%
			0	
Imposte correnti	(469)	(354)	(115)	32%
Utile/(Perdita) d'esercizio	1.008	1.986	-978	-49%
Profit/(Loss) %	6%	12%	-6%	-47%
			0%	
Utile/(Perdita) d'esercizio adjusted	1.008	2.412	-1.405	-58%
Profit/(Loss) %	6%	15%		

COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31/12/2024 (Principi contabili internazionali IAS/IFRS)

Dati in Euro/000

Situazione patrimoniale-finanziaria (Euro/000)	31.12.2024	31.12.2023	Variazione	Var %
Immobilizzazioni Immateriali	246	378	(132)	-35%
Immobilizzazioni Materiali	75	94	(19)	-20%
Diritto d'uso	913	679	234	34%
Immobilizzazioni Finanziarie	82	95	(12)	-13%
Attivo Fisso Netto	1.316	1.246	70	6%
Rimanenze	3.813	2.651	1.162	44%
Crediti commerciali	6.221	5.170	1.051	20%
Debiti commerciali	(2.653)	(2.301)	(352)	15%
Capitale Circolante Commerciale CCN	7.381	5.521	1.861	34%
CCN // Ricavi delle Vendite	53%	37%	15%	41%
Altre attività	332	223	110	49%
Altre passività	(1.419)	(1.415)	(4)	0%
Crediti e debiti tributari	1.218	1.312	(94)	-7%
Ratei e risconti netti	183	147	37	25%
Net Working Capital	7.696	5.787	1.909	33%
			0	
TFR	(496)	(381)	(114)	30%
Capitale investito Netto	8.516	6.652	1.864	28%
Capitale Sociale	2.000	2.000	-	0%
Riserva legale	121	20	101	504%
Altre riserve	8.292	7.577	714	9%
Utile d'esercizio	1.008	1.986	(978)	-49%
Patrimonio Netto	11.420	11.583	(163)	-1%
Debiti vs banche	1.257	1.713	(456)	-27%
Debiti finanziari			-	
Altri debiti finanziari			-	
Disponibilità liquide	(4.161)	(6.644)	2.483	-37%
Posizione Finanziaria Netta	(2.904)	(4.931)	2.027	-41%
Totale Passività	8.516	6.652	1.864	28%

COMUNICATO STAMPA

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31/12/2024

Rendiconto finanziario, metodo indiretto	31.12.2024	31.12.2023
Dati in Euro/000		
Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utili (perdita) dell'esercizio	1.007.739	1.985.745
Imposte sul reddito	469.066	354.497
Interessi passivi (attivi)	73.528	110.643
(Plusvalenze) Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		
Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.550.334	2.450.885
Ammortamenti delle immobilizzazioni	500.427	601.617
Accantonamento per benefici ai dipendenti	189150	157983
Altre rett. in aumento (diminuzione) per elementi non monetari	-	-
Totale rett. per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel Capitale Circolante Netto	689.576	759.600
Flusso finanziario prima delle var. del Capitale Circolante Netto	2.239.910	3.210.485
<i>Variazioni del Capitale Circolante Netto</i>		
Decremento (incremento) delle rimanenze	- 1.161.736	- 1.187.128
Decremento (incremento) dei crediti verso clienti	-1.051.310	665.137
Decremento (incremento) dei ratei e risconti attivi e passivi	- 36.741	- 23.755
Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori	352.347	882.259
Altri incrementi (decrementi) del Capitale Circolante Netto	- 10.093	- 850.765
Totale variazioni del Capitale Circolante Netto	-1.907.533	-514.252
Flusso finanziario dopo delle var. del Capitale Circolante Netto	332.378	2.696.233
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati (pagati)	(73.528)	(110.643)
Utilizzo fondi	- 74.793	- 78.271
Imposte pagate	(469.066)	(354.497)
Altre rettifiche		
Totale altre rettifiche	-617.388	-543.411
Flusso finanziario dell'attività operativa	-285.011	2.152.822
Flussi derivanti dall'attività di investimento		
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	(950)	(236.986)
(Investimenti)	(950)	(236.986)
Disinvestimenti		
<i>Diritto d'uso</i>	(563.877)	(511.485)
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	(18.189)	(38.721)
(Investimenti)	(18.189)	(38.721)
Disinvestimenti		
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	12.391	21.975
(Investimenti)		
Disinvestimenti	12.391	21.975
Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	(570.625)	(765.216)
Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>	(456.661)	(667.430)
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di Capitale		5.324.219
(Dividendi pagati)	(1.511.709)	(630.000)
Altre variazioni	341.126	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento	-1.627.245	4.026.789
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	-2.482.880	5.414.395
Disponibilità liquide a inizio esercizio	6.643.658	1.229.263
Disponibilità liquide a fine esercizio	4.160.778	6.643.658

COMUNICATO STAMPA

COMPOSIZIONE PFN CONSOLIDATA AL 31.12.2024

Dati in Euro/000

Posizione Finanziaria Netta	31.12.2024	31.12.2023	Variazione	Var %
Disponibilità liquide	4.161	6.644	(2.483)	-37%
Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	-	
Altre attività finanziarie correnti	-	-	-	
LIQUIDITA'	4.161	6.644	(2.483)	-37%
Debito finanziario corrente				
Parte corrente del debito finanziario non corrente	921	999	(78)	-8%
Indebitamento finanziario corrente	921	999	(78)	-8%
Indebitamento finanziario corrente netto	(3.240)	(5.645)	2.405	-43%
Debito finanziario non corrente	336	713	(377)	-53%
Strumenti di debito	-	-	-	
Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	-	
Indebitamento finanziario non corrente	336	713	(377)	-53%
TOTALE INDEBITAMENTO FINANZIARIO	(2.904)	(4.931)	2.027	-41%
di cui effetti derivanti dall'applicazione del principio IFRS 16	(931)	(716)	(215)	30%
TOTALE INDEBITAMENTO FINANZIARIO AL NETTO DELL'IFRS 16	(3.835)	(5.647)	1.812	-32%

COMUNICATO STAMPA

Si indicano di seguito i principali risultati economici e patrimoniali IAS IFRS dell'Emittente al 31 Dicembre 2024

CONTO ECONOMICO SEPARATO AL 31/12/2024 (Principi contabili internazionali IAS/IFRS)

Conto economico (Euro/000)	31.12.2024	31.12.2023	Variazione	%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	14.011	14.763	-751	-5%
Variaz. Riman. Lavori in corso	1.162	1.187	-26	-2%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	235	-235	-100%
Altri ricavi	402	75	327	436%
Valore della produzione	15.575	16.260		-4%
Costi per materie prime	(73)	(83)	10	-12%
Costi per servizi	(9.734)	(10.032)	298	-3%
Costi per godimento beni di terzi	(453)	(254)	-200	79%
Costi per il personale	(3.279)	(2.805)	-474	17%
<i>di cui TFR</i>	<i>-189</i>	<i>-158</i>	<i>-31</i>	<i>20%</i>
Oneri diversi di gestione	(77)	(70)	-7	10%
EBITDA	1.959	3.016		-35%
<i>EBITDA %</i>	<i>13%</i>	<i>19%</i>		<i>-32%</i>
Costi di quotazione	-	427		0
EBITDA adjusted	1.959	3.443		-43,1%
<i>EBITDA %</i>	<i>13%</i>	<i>21%</i>		<i>-41%</i>
Amm.to Immobilizzazioni Immateriali	(133)	(133)	0	-0,1%
Amm.to Immobilizzazioni Materiali	(31)	(51)	20	-38,9%
Amm.to diritto d'uso	(298)	(373)	75	-20,2%
Accantonamenti	0	0	0	0%
EBIT	1.497	2.460		-39%
<i>EBIT%</i>	<i>10%</i>	<i>15%</i>		<i>-36%</i>
interessi attivi (passivi)	(15)	(89)	75	-84%
EBT	1.483	2.370		-37%
<i>EBT %</i>	<i>10%</i>	<i>15%</i>		<i>-35%</i>
Imposte correnti	(461)	(355)	(106)	30%
Utile/(Perdita) d'esercizio	1.022	2.016		-49%
<i>Profit/(Loss) %</i>	<i>7%</i>	<i>12%</i>		<i>-47%</i>
Utile/(Perdita) d'esercizio adjusted	1.022	2.442		-58%
<i>Profit/(Loss) %</i>	<i>7%</i>	<i>15%</i>		<i>-56%</i>

%

COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE SEPARATO AL 31/12/2024 (Principi contabili internazionali IAS/IFRS)

Dati in Euro/000

Situazione patrimoniale-finanziaria (Euro/000)	31.12.2024	31.12.2023	Variazione	Var %
Immobilizzazioni Immateriali	242	376	(133)	-35%
Immobilizzazioni Materiali	48	78	(30)	-38%
Diritto d'uso	879	634	245	39%
Immobilizzazioni Finanziarie	86	98	(12)	-13%
			0	
Attivo Fisso Netto	1.255	1.186	70	6%
Rimanenze	3.813	2.651	1.162	44%
Crediti commerciali	6.223	5.170	1.053	20%
Debiti commerciali	(2.712)	(2.372)	(340)	14%
			0	0%
Capitale Circolante Commerciale CCN	7.324	5.449	1.875	34%
CCN // Ricavi delle Vendite	52%	37%	15%	42%
Altre attività	373	223	150	67%
Altre passività	(1.206)	(1.203)	(3)	0%
Crediti e debiti tributari	1.195	1.284	(88)	-7%
Ratei e risconti netti	183	147	37	25%
			0	0%
Net Working Capital	7.869	5.900	1.970	33%
TFR	(496)	(381)	(114)	30%
			-	0%
Capitale investito Netto	8.629	6.704	1.925	29%
			0	0%
Capitale Sociale	2.000	2.000	-	0%
Riserva legale	121	20	101	504%
Altre riserve	8.240	7.510	730	10%
Utile d'esercizio	1.022	2.016	(994)	-49%
			0	0%
Patrimonio Netto	11.382	11.546	(163)	-1%
Debiti vs banche	1.253	1.665	(412)	-25%
Debiti finanziari			-	
Altri debiti finanziari			-	
Disponibilità liquide	(4.006)	(6.507)	2.501	-38%
			0	0%
Posizione Finanziaria Netta	(2.753)	(4.841)	2.088	-43%
			0	0%
Totale Passività	8.629	6.704	1.925	29%

COMUNICATO STAMPA

RENDICONTO FINANZIARIO SEPARATO AL 31/12/2024

Rendiconto finanziario, metodo indiretto	31.12.2024	31.12.2023
Dati in Euro/000		
Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utili (perdita) dell'esercizio	1.021.745	2.015.844
Imposte sul reddito	460.864	354.523
Interessi passivi (attivi)	14.653	89.194
(Plusvalenze) Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		
Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.497.262	2.459.561
Ammortamenti delle immobilizzazioni	461.869	556.979
Accantonamento per benefici ai dipendenti	189150	157983
Altre rett. in aumento (diminuzione) per elementi non monetari	-	-
Totale rett. per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel Capitale Circolante	651.018	714.963
Flusso finanziario prima delle var. del Capitale Circol	2.148.280	3.174.523
<i>Variazioni del Capitale Circolante Netto</i>		
Decremento (incremento) delle rimanenze	- 1.161.736	- 1.187.128
Decremento (incremento) dei crediti verso clienti	-1.053.157	665.137
Decremento (incremento) dei ratei e risconti attivi e passivi	- 36.741	- 23.755
Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori	339.988	859.850
Altri incrementi (decrementi) del Capitale Circolante Netto	- 57.248	- 831.908
Totale variazioni del Capitale Circolante Netto	-1.968.894	-517.804
Flusso finanziario dopo delle var. del Capitale Circol	179.386	2.656.720
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati (pagati)	(14.653)	(89.194)
Utilizzo fondi	- 74.793	- 78.271
Imposte pagate	(460.864)	(354.523)
Altre rettifiche		
Totale altre rettifiche	-550.311	-521.988
Flusso finanziario dell'attività operativa	-370.924	2.134.731
Flussi derivanti dall'attività di investimento		
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	-	(234.998)
(Investimenti)	-	(234.998)
Disinvestimenti		
<i>Diritto d'uso</i>	(542.505)	(511.485)
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	(1.412)	(40.603)
(Investimenti)	(1.412)	(40.603)
Disinvestimenti		
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	12.391	17.639
(Investimenti)		
Disinvestimenti	12.391	17.639
Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	(531.526)	(769.446)
Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>	(413.192)	(669.663)
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di Capitale		5.254.319
(Dividendi pagati)	(1.511.709)	(630.000)
Altre variazioni	326.673	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento	-1.598.228	3.954.655
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	-2.500.678	5.319.940
Disponibilità liquide a inizio esercizio	6.506.843	1.186.903
Disponibilità liquide a fine esercizio	4.006.164	6.506.843

COMUNICATO STAMPA

COMPOSIZIONE PFN BILANCIO SEPARATO AL 31.12.2024

Dati in Euro/000

Posizione Finanziaria Netta	31.12.2024	31.12.2023	Variazione	Var %
Disponibilità liquide	4.006	6.507	(2.501)	-38%
Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	-	
Altre attività finanziarie correnti	-	-	-	
LIQUIDITA'	4.006	6.507	(2.501)	-38%
			-	
Debito finanziario corrente				
Parte corrente del debito finanziario non corrente	915	994	(79)	-8%
Indebitamento finanziario corrente	915	994	(79)	-8%
Indebitamento finanziario corrente netto	(3.091)	(5.513)	2.422	-44%
			-	
Debito finanziario non corrente	338	672	(334)	-50%
Strumenti di debito	-	-	-	
Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	-	
			-	
Indebitamento finanziario non corrente	338	672	(334)	-50%
TOTALE INDEBITAMENTO FINANZIARIO	(2.753)	(4.841)	2.088	-43%
di cui effetti derivanti dall'applicazione del principio IFRS 16	(927)	(669)	(258)	39%
TOTALE INDEBITAMENTO FINANZIARIO AL NETTO DELL'IFRS 16	(3.680)	(5.510)	1.830	-33%